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REPUBLIKA E SHQIPENTST
AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPTRISIi

KRYESIA
lfi of,

Tiran€, mE .2020

Ministris€ se Financave dhe e Ekonomise
Drejtoris€ s€ P€rgjithshme tE Buxhetit

TIRANE

Mbi monitorimin e shpenzimeve te AkademisE se Shkencave, p€r vitin 2020 bashkengjitur po ju d€rgojm€

realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar treguesit e buxhetit te miratuar p€r

vitin 2020 me ata faktik6.

Nga ana e Akademise s€ Shkencave jan€ bere p€rpjekje maksimale p6r uljen n€ minimum tE

shpenzimeve.

M€ e detajuar realizimi i shpenzimeve paraqitet sipas Anekseve tE Udh€zimitnr.22 dt.l7.ll.2016

"P€r procedurat standarte t€ monitorimit t€ buxhetit p6r nj€sitE e qeverisjes qendrore", bashkengjitur.

SEKRETAR

SHA



Mbi monitorimin e shpenzimeve tE Akademis€ sE Shkencave,

Monitorimi €sht€ mbcshtetur nd raportimin e Akademise se Shkencave, p€r realizimin e shpenzimeve
p€r periudh€n Janar - Prill 2020.

Akademia e Shkencave menaxhoi fondet buxhetore n€ programin "Veprimtari Akademike".
Realizimi i shpenzimeve per periudhen Janar - Prill 2020, krahasuar me planin vjetor tE miratuar
paraqitet si vijon:

NE lekemue le
Nr. EMERTIhdI Buxheti

Vjetor 2020
Fakti 4-Mujorit

I vitit 2020
N€ 9/o

I Paga (600) 28.000 7,805 28
) Sigurime shoq€rore (601 ) 4,500 1,199 27

3 Shpenzime korente (602) 32,050 5,699 18

4 Transferta tE brendshme (60a) 1,000 0 0

5 Transferta me jasht€ (605) 400 2l 53

6 Transferime tE brendshme (606) 30,000 7,983 27

7 Investime (23 l) 1,000 0 0

Totali i shpenzimeve 96,950 22.897 28
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Shpenzimet faktike krahasuar me fondet e buxhetit pdr vitin 2020:

o Artikulli 600 €sht6 realizuar 28oh

. Artikulli 601 €sht€ realizuar2TYo

o Ne artikullin 602 realizimi i fondeve eshte l8%.

o Pdrartikullin 604 (shpenzime per Kosov6n) k6to fonde nukjane realizuar pasi ende nuk kan€

filluar aktivitetet (ekspeditat nE terren te cilat zhvillohen gjate periudhes se veres si dhe si

pasoje e situates ne te cilen ndodhemi).



. Ne artikullin 605, pagesat e kuotave t€ an€taresisE tE organizatave nd6rkomb€tare ne te cilat

aderon Institucioni yne Eshte realizuar ne mas6n 53o%

. Artikulli 606 €shte realizuar ne mas1n2TYo

o NE z1rin23l realizimi ifondeve eshte 0% keto fonde nukjan6 realizuar pasi ende nuk kan€

filluar prokurimet per blerje pajisje si pasoje e situates ne te cilen ndodhemi.

Shpenzimet me fondet e buxhetit sipas limiteve tE miratuara u realizuan sipas pasqyrave tE

m6poshtme

N€ miliond leke

Nr. EMERTIMI X'ondirlimit
4-imujorin I
',Yili 2020

Falrti 4-
mujorin'I,viti

2020,'

Ne 9/o

1 600-60r 12,490.0 9,004.0 72
) 602-606 19,595.0 13.893.0 71.

Totali i shpenzimeve 32,085 22,.897 7L
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Konkluzioni kryesor qE nxirret nga njE analizl e thjesht€ e kesaj tabel€ eshtd se niveli irealizimit t€

shpenzimeve ne total, pEr 4-mujorin e I te vitit 2020 nE krahasim me fondet e vena nE dispozicion

p€r ket€ periudhe, arriti nE rreth 7l pErqind.
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